CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANGA DO IVAJ - PR

PROCESSO ADMINISTRATIVO

N<2:012/2019 ]

MODALIDADE

DISPENSA N2 007/2019

REQUERENTE: Departamento Contabil.
[‘REQUERIDO: Comissdo delicitac3o.

i

DATA

08/08/2019 | TERMINO r/ /2019 | ARQUIVADO / /2019

- Aquisi¢do de um Scanner de mesa simples para a contabilidade.

MOVIMENTAGAO PROCESSUAL

DESTINO

DATA

\\\\\\\\\\




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVA
VEREADOR ARCIDIO BORIN
PODER LEGISLATIVO

Memorando n. 010/2019 Data 08/08/2019

De: Setor Administrativo
Para: Presidéncia

Senhor Presidente,

Tendo em vista a danificagdo do Scanner da contabilidade, assim, vindo a
falhar nas digitalizagées e levando em consideragdo a necessidade de digitalizagao
de documentos contabeis, solicitamos autorizacao para aquisicao de 1 (um) Scanner.

Sugerimos que o Scanner possua tampa removivel e area de digitalizagdo de
21,59x29,72 (A4).

Respeitosamente,

r‘/ i ;h ;’/
Cpoohine. O Gugarup
CAROLINE SOUZA SARAIVA
Assistente Administrativo

Ao Senhor )
JAIR BURDINHAO PICHINI

Presidente da Camara de Vereadores
Nova Alian¢a do Ivai/PR

1
CNPJ: 76.721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1144 - E-mail: cmnai@hotmail.com.br
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro ~ CEP 87.790-000 — Nova Alianga do Ivai PR.




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAI\',
VEREADOR ARCIDIO BORIN

Oficio n. © 007/2019 MD

Nova Alianga do Ivai — Pr., 08 de agosto de 2019,

Prezada Senhora,

A contratacdo dos servigos se faz necessaria para
manutengao desta Casa legislativa, haja vista que 0s objetos se encontram deteriorados
pelo tempo de uso, além disso 0 processo de dispensa se mostra adequado tendo em
conta o baixo valor para aquisicdo e a economia de tempo.

Apds instauragdo do processo cumpra-se as seguintes
etapas:

1) A indicagdo de Recursos Orcamentarios e parecer contibil técnico
na mesma pega pelo érgdo técnico — contadora -, desta casa a respeito da licitagdo
na modalidade dispensa de Licitacdo.

2) Que a assessoria Juridica emita parecer quanto a regularidade do
Processo, do edital, da minuta do contrato e da possibilidade de contratagao na
modalidade dispensa de Licitagdo.

3) Sendo os pareceres técnicos no sentido de proceder & dispensa de
licitagdo nos moldes apresentado, sejam tomadas as medidas necessarias para
contratagdo da proposta mais vantajosa.

4) Apds os tramites do processo que este venha concluso para
homologacdo e adjudicacéo pela Presidente desta casa.

Atenciosamente,

Jair Bur o Pichini
Presidente da Camara Municipal

Prezada Senhora
Caroline Souza Saraiva
Presidente da Comiss3o de Licitacdo

CNPJ: 76.721.570/0001-32 — Fone: (044) 3433-1144 — E-mail: cmnai@fornet.com.br
Rua Vereador Adir dos Santos, 597 - Centro, CEP: 87.790-000 — NOVA ALIANCA DO IVAI - PR.



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAI
VEREADOR ARCIDIO BORIN

Memorando n. © 011/2019 - CL.

Nova Alianga do Ivai - Pr., 08 de agosto de 2019,

Conforme solicitagdo do Senhor Presidente da Camara
Municipal fica instaurado o processo administrativo n® 012/2019 e juntado neste ato 0
edital de Dispensa de Licitacdo n°® 007/2019 para contratagdo dos servicos de aquisicao

de 1 (um) Scanner Simples de Mesa, conforme descrito no Memorando n. © 010/2019 do
setor administrativo.

Cumpram-se os demais tramite processuais.

LV . a
(A ui e S. 61 KA
Caroline Souza Saraiva
Presidente da Comiss3o de Licitagdo

CNPJ: 76.721.570/0001-32 — Fone: (044) 3433-1144 — E-mail- cmnai@fornet.com.b;
Rua Vereador Adir dos Santos, 597 — Centro, CEP: 87.790-000 — NOVA ALIANCA DO IVAi - PR.




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO Ivaf |-
VEREADOR ARCIDIO BORIN

Memorando n. © 012/2019 - CL.

Nova Alianga do Ivai - Pr., 09 de agosto de 2019.

Senhor Presidente,

Conforme solicitado, trés €mpresas apresentaram
Proposta para o processo de Dispensa de Licitagdo n© 007/2019, haja visto que nem
todas as empresas préximas corresponderam com o pedido de orgamento, foi necessario
efetuar a solicitagdo em outras cidades. Considerando o acrescimento de distancia,
resultou-se uma elevagao no valor do produto pelo fato da inclusdo do frete. Sendo assim,
as empresas s3o:
12 — MORGADO E MARTINEZ LTDA, CNPJ 04.481.985/0001-75, no valor de R$ 660,00
(seiscentos e sessenta reais);
23 — BORSALLI & BORSALLI LTDA-ME, CNPJ 00.713.418/0001-46, no valor de R$ 669,00
(seiscentos e sessenta e nove reais);
39 - SEGURA INFORMATICA LTDA, CNPJ 12.093.890/0001-02, no valor de R$; 969,00
(novecentos e sessenta e nova reais).

Da andlise dos precos e documentos apresentados,
restou vitoriosa a €mpresa MORGADO E MARTINEZ LTDA, CNPJ 04.481.985/0001-75,
COm 0Os servigos descritos no edital n°© 007/2019, no valor de R$ 660,00 (seiscentos e
sessenta reais)

Portanto solicito a ratificacdo do processo de licitagdo.

Cumpram-se os demais tramite processuais.

‘;/‘A n 1" (-,‘ 7

UAROAne, O Dapivp
Caroline Souza Saraiva

Presidente da Comiss3o de Licitacao

CNPJ: 76.721.570/0001-32 — Fone: (044) 3433-1144 — E-mail: cmnai@fornet.com.br
Rua Vereador Adir dos Santos, 597 - Centro, CEP: 87.790-000 - NOVA ALIANCA DO IVAI - PR.




Zimbra

Orcamento Scanner Camara M. de Nova Alianca do Ivai

De: nai-caroline@cmnovaaliancadoivai.pr.gov. br
Assunto : Orcamento Scanner CAmara M. de Nova Alianca do Ivai
Para : atendimento <atendimento@redenetinfo.com>

Bom dia, gostaria de fazer um orcamento de um Scanner de mesa simples para o setor contabil. Poderia me informar modelos de Scanners?

Desde ja agradeco e aguardo retorno.

Att

Caroline Saraiva

Assistente Administrativo

Camara M. de Nova Alianca do Ivai
(44) 3433-1144

(44) 9 9106-0159 (whatsapp)

O v 4" 4 8% § 0928

é;@ Rede Net mo ot

= 09:25

28 DE MAIO DE 2019

# As mensagens e chamadas dessa conversa
estao protegidas com criptografia de ponta a ponta,
Toque para mais informacdes.

6 DE AGOSTO DE 2019

Bom dia! Enviei alguns emails para
vocés porém ndo obtive resposta

08:55 W







Zimbra nai-caroline@cmnovaaIiancadoivai.

Re: Orcamento Scanner Camara M. Nova Alianga

De: nai-caroline@cmnovaaliancadoivai.pr.gov.br Sex, 02 de ago de 2019 11:08
Assunto : Re: Orcamento Scanner Cémara M. Nova Alianca

Para : RedeNet Informatica
<atendimento@redenetinfo.com>

Bom dia!

Ainda n&o obtive um retorno.

Desde ja agradego.

Att

Caroline Saraiva

Assitente Administrativo

Cémara M. de Nova Alianga do Ivai
(44) 9 9106-0159 (wpp)

(44) 3433-1144

De: nai-caroline@cmnovaafiancadoivai.pr.gov.br

Para: "RedeNet Informatica" <atendimento@redenetinfo.com>
Enviadas: Quinta-feira, 1 de agosto de 2019 9:32:53
Assunto: Re: Orcamento Scanner Cémara M. Nova Alianca

Bom dia! Ainda n3o obtive um retorno. Estou aguardando.
Desde ja agradeco.

Att

Caroline Saraiva

Assitente Administrativo

Camara M. de Nova Alianga do Ivaj
(44) 9 9106-0159 (wpp)

(44) 3433-1144

e e e - - e

De: nai-caroIine@cmnovaaliancadoivai.pr.gov.br

Para: "RedeNet Informética" <atendimento@redenetinfo.com>
Enviadas: Terca-feira, 30 de julho de 2019 10:41:45
Assunto: Orcamento Scanner Camara M. Nova Alianca

Bom dia, conforme solicitado por telefone seque especificagdes do Scanner e foto do
modelo.

Exemplo de marca (pode ser de outras marcas, ndo ha preferéncia):

* Scanner Epson Perfection V19 e







Caroline Saraiva

Assitente Administrativo

Camara M. de Nova Alianca do Ivai
(44) 9 9106-0159 (wpp)

(44) 3433-1144




Zimbra

Re: Orcamento Camara Nova Alianca

De : Financeiro - Rede Nett Informatica Ter, 20 de ago de 2019 17:21
<financeiro@redenetinfo.com>

Assunto : Re: Orgamento Camara Nova Alianca
Para : nai-caroline@cmnovaaliancadoivai.pr.gov.br

Z22 anexos

Em seg, 19 de ago de 2019 as 16:10, <nai-caroline@cmnovaaliancadoivai.pr.gov.br>
escreveu:
Boa tarde, ainda ndo recebi nenhuma resposta referentes aos orcamentos solicitados.

Fico no aguardo.

Att

Caroline

De: nai-caroline@cmnovaaliancadoivai.pr.gov.br
Para: "financeiro" <financeiro@redenetinfo.com>
Enviadas: Sexta-feira, 16 de agosto de 2019 12:33:11
Assunto: Orgamento Camara Nova Alianga

Boa tarde, conforme solicitado por telefone hoje (16/08/2019 12h32m), segue em
anexo pedidos de orgamento.

Desde ja agradego e aguardo retorno.
Atenciosamente

Caroline Saraiva
(44) 9 9106-0159
(44) 3433-1144

De: nai-caroline@cmnovaaliancadoivai.pr.gov.br

Para: "RedeNet Informatica" <atendimento@redenetinfo.com>
Enviadas: Quinta-feira, 15 de agosto de 2019 13:01:25
Assunto: Re: Orcamento Caroline

Boa tarde, entrei em contato por telefone a poucos minutos e me afirmaram que
confirmariam o recebimento dos pedidos de orgamento, porém, até agora nem email
nem telefonemas.







Ainda estou aguardando, caso nao haja resposta via email, estarei entrando em contato
novamente via telefone amanha 16/08/2019 no periodo da manha.

Desde ja agradego e aguardo retorno. \z U gj,

Atenciosamente

Caroline S. Saraiva

De: nai-caroline@cmnovaaliancadoivai.pr.gov.br
Para: "RedeNet Informatica" <atendimento@redenetinfo.com>

Enviadas: Quinta-feira, 15 de agosto de 2019 10:40:47
Assunto: Orgamento Caroline

Bom dia conforme combinado por telefone hoje (15/08/2019 10h37m), segue modelo
de orcamento de cada produto com suas especificacoes.
(Computador/Nobreak/Scanner)

Desde ja agradeco e aguardo retorno.

Atenciosamente

Caroline Saraiva
(44) 9 9106-0159
(44) 3433-1144

Atenciosamente

Departamento Financeiro

Rede Nett Informatica

Av. Parang, 205 - Paranavai-PR
Fone: (44) 3423-0666

. Computador.pdf
487 KB

—. Nobreak.pdf
™ 442 kB
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INF O RMATICA

CNPJ: 04.481.985/0001-75 - IE: 9023554051

Rua: Av. Parand, 493- Centro- PR — CEP: 87704-100 Fone: {44) 3422-7601

ORCAMENTO
ESPECIFICACOES ESTIMATIVA
ITEM DESCRICAO ~Unidade QTDE Preco = Prego
. Medida | Unitario  Total

SCANNER EPSON  '"™° © 66000 66000
PERFECTION V19

[TOTAL 660,00

Paranavai, 19 de Jutho de 2019

Garantia: 12 meses

Validade do Orcamento: 90 dias

o | -
&1
Jugf

N

Luzia

MORGADO E MARTINEZ LTDA.
CN!?J 04 481 985/0001-75%







o

e
Barsalli
Ltcla

informdticco

Compuladeores - Acessorias - Periféricos - Garantia e Assisléncia

ORCAMENTO

Cliente Cémara Municipal de Nova Alianga do Ivai - Data . FONE
Rua Vereador Adir dos Santos 1 88, Centro - 31712019 44 3438 1261
CEP 87.790-000 - Nova Alianc¢a do Ivai :

(44) 3433 1144 /(44) 9 9106 0159

iIE: Isento

AR B R B e e N —

CNPJ 76 721 570 0001 32

R A A ponent it emsmearame ) e = g

Item . Descrigdo do produto Qu Unit - Total

( _ : — ———
001 ' Scanner Epson Perfection V19 . 01 | 669,00 669,00
: digitalizacdo e compariilhamento intuitivos ; : :

R TR S R ———

S —

e A e S ot — - - 1
£ 3
i R Epais s Rk e s . 1 o
] ]
o S e T —— - T oy LTRNRS
S W AR 5 o 4 A s 5

Forma de Pagamento Valor Total
A vista, RS 669,00

A R Vo s

Condigées de Pagamento: A vista

Orcamento valido para 30 dias

e . e W ! 44.;,,
Condicoes de entrega: imediata G{, f a4 ! 8 ﬂ{}f} LR X4
BORIS LD & CORSALL! LTDA - E

Dados bancarios: agencia 0381-6 1 k. B

CENTFyY fp CEP 87704-100
Conta 28 828 4 BBrasil  Borsalli e Borsalli Ltda P*R_(‘f

—

"“*&&PR -
. o >

(44) 3423-6789 - 3423-6978 - CEP B7704

1
!

Consultora: Marilene Borsalli

CNPJ 00.713,418/0001.46

-+ INSCR. EST. 730,06539.01
Av. Parana, 611 - Fone;

-100 - Paranavai - PR




SEGURA

TeELEFONE: (44)

INFORMATICA

SEGURA INFORMATICA LTDA.
CNPJ: 12.093.890/0001-02

3225-0838

Enderego: Av. Brasil, 6141 - Zona 05, Maringa - PR, 87015-282
Telefones: (44) 9 9843-1110/ (44) 9 9843-1112

Email: fernando@segurainformatica.com.br

A Camara Municipal de Nova Alianga do Ivai
Rua Vereador Adir dos Santos, 188, Centro 87790-000 - Nova Alianga do lvai
CNPJ 76.721-570/0001-32 / Telefones: (44) 3433-1144 / (44) 9 9106-0159

ltem

Un.

Descrigéo do Produto

Valor Unitario | Valor Total

01

01

Scanner (Tipo de Scanner de Base Plana
para Imagens Coloridas ,Tampa do Scanner
Removivel, Resolugao
Optica  4800dpi  Maxima 4800 x
4800dpi Pixeis Efetivos 40,800 x 56,160
(4800 dpi). Fonte de Luz Led Rgb de 3
cores , Botao Pdf Sim, Botdo Iniciar Sim,
Botdo Enviar Sim, Botdo copiar Sim. Area
Maxima de Digitalizagéo 21,59 x 29,72 . Peso

969,00 969,00

do produto 1,59 quilos. ACESSORIOS
Inclusos Cabo Usb Sim.
Conectividade Usb (2.0) Sim)
Com frete incluso
Valor Total do Orgamento 969,00

DATA% I! U% /JI)’OIC’

[12.093.890/0001-0

21

SEGURA INFORMATICA LTDA.

AV. BRAS!H 6141 SL 03

ZONA 5 - CEP:87015-282
. MARINGA - PR

i




DECLARACAO ORDENADOR DE DESPESA

Declaro para os fins da Lei de Responsabilidade Fiscal, LC 101/2000, que a presente
despesa possui adequacao com a Lei de Diretrizes Orgcamentarias e compatibilidade
com o Orgamento previsto ao Poder legislativo bem com o Plano Plurianual para o
Municipio.

Cémara Municipal de Nova Alianga do Ivai-PR, 09 de agosto de 2019.

Jair Bu di&hﬁo Pichini
Presidente

CNPJ: 76.721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1144 - E-mail: c¢mnovaaliancadoivai@gmail.com
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.790-000 - Nova Alianga do Ivai PR.







REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

Cht e e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAGQ | 047 o& AeerTim
04.481.985/0001-75 01/086/2001
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
MORGADO & MARTINEZ LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ELO - INFORMATICA E ELETRONICOS EPP

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessérios

47.62-8-00 - Comeércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.61-0-01 - Comércio varejista de livros

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.82-2-01 - Comeércio varejista de calgados

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapecaria, cortinas e persianas

47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caca, pesca e camping

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de Pegas e acessorios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-01 - Comércio vargjista de ferragens e ferramentas

47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV PARANA 493

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.704-100 CENTRO PARANAVAI PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
deiriedd

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 01/06/2001

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

e Rt T

EITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugio Normativa RF B n® 1.863, de 27 de dezembro de 201 8.
Emitido no dia 08/08/2019 as 09:45:23 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERQ DE TNECHICKO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | 947 5% Aeriom
IHJ;IA:‘%&.ZSSSIDOO‘I-TS CADASTRAL 01/06/2001

NOME EMPRESARIAL
MORGADO & MARTINEZ LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.29-6-99 - Coméreio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nao
especificados anteriormente

95.11-8-00 - Reparagio e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURQ NUMERO [ COmMPLEMENTO

AV PARANA 493

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.704-100 CENTRO PARANAVAI PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
e

SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 01/06/2001

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

e s

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
et ]

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 08/08/2019 as 09:45:23 (data e hora de Brasilia), Pagina:

2/2




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.481.985/0001-75
Razdo Social:MORGADO E MARTINEZ LTDA ME
Enderego:  Av PARANA 493/ CENTRO / PARANAVAI / PR / 87704-100

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
Quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/08/2019 a 05/09/2019

Certificacdo Nimero: 2019080701313881148536
Informacdo obtida em 08/08/2019 09:50:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MORGADO & MARTINEZ LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 04.481.985/0001-75
Certiddo n°: 179609643/2019
Expedicdo: 08/08/2019, as 09:51:18
Validade: 03/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Ce2Eiftlioa~-gea gque MORGADO & MARTINEZ LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

04.481.985/0001-75, NZXo CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag3o das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho € estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certiddo condiciona-se 3 verificacdo de sua

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive No concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissi3o de Conciliagdo Prévia.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 020391187-00

Certidao fornecida para o0 CNPJ/MF: 04.481.985/0001-75
Nome: MORGADO & MARTINEZ LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar debitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere

-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tribut

arias acessorias.

Valida até 06/12/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
w .pr br

Péagina 1de 1
Emitido via internet Publica (08/08/2019 09:46:50)




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MORGADO & MARTINEZ LTDA
CNPJ: 04.481.985/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

2. n&o constam inscricées em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certid&o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, No caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagzo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a'a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:48:52 do dia 08/08/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/02/2020.

Cédigo de controle da certidao: 293C.6AEF.8BD8.C232

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




ALTERAGAQC NO. 03 DA SOCIEDADE
MORGADO & MARTINEZ LTDA - ME
CNPJ/MF, 04.481.985/0001-75

1.CARLOS DE ALMEIDA MORGADO JUNIOR, brasileiro, solteirg, nasc
Juihu de 1978 em Paranavai, Estado do Parand, empresario, residente
Rua Serafim Afonso Costa n.© 1740, Centro, CEP 87.702-050 - Para
Parara, portador da Cédula de Identidade Civil RG. n.° 6.646,.128-9 S
024.757.309-93 e

2.CLAUDEMIR MARTINEZ BORIN JUNXOR, brasileiro, soiteire, nascide de
agosto de 1976 em Passo Fundo, Estado do Rio Grande do Sul, empresério, residente ?
duniciiado na Rua Otavie Borin n.© 555, Jardim América, CEP 87.705-140) - Paranavai,
Estade do Parand, portedor do Cédula de Identidade Civil RG. 1.0 6.217.287-8 SESF/PR ¢
oo Ler. 019.770.229-52, Unicos socios da MORGADO & MARTINEZ LTDA - ME, comn
sede Foro na cidade de Paranavai, Estado do Farand, ns Avenids Parana n.© 493, Centro,
CEP 87.704-100, registrada na Junta Comercial do Parans, sob o NIRE 41204580599 em
01/06/2001, inscrita no CNPJI/MF. sob n.° 04.481.885/0001-75, resolvem alterar o
contrato sociel, conforme cléusulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: O objeto social passa a ser;

« Artigos de Caca, Pesca & Camping;

« Artigos de Cama, Mesa e Banho;

s Artigos de Tapegaria, Cortina e Persianas;

» Arligos do Vestudrio e Acessérios de Qualyuer material,

= ArLigos Esportivos; ’ %

» Artigos Médicos e Ortopédicos;

¢« Artigos para Habitagdio de Vidro, Cristal, Porcelana, Borracha, Plastico, Metal, Maceira,
Bartow e Dutro Similares;

+ Brinquedos, Artigos Recreativos e Jogos;

¢ (aigados de Quaiquer Material;

« Cosmeéticos, Produtos de Perfumania e de Higiene Pessoal;

« Discos, Fitas, CDs e DVDs, gravados ou ndo;

¢ Loulpamentos de Protegdo Pessoal;

+ Frupamentos para Escritério,

v cspecializade de Eletredomésticos e Equipamentos de Audio e Video;

¢+ Espedalicado de Equipamentos e Suprimentos de Informatica;

° Especializado de Pegas e Acessérios para Apareihos Eletrénicos para uso Doméstico;
* feiragens e Ferramentes Manuais, Elétricas ou NEo-Eiétricas;

* lustiumentos Musicais e Acessérios;

= Liveas, inclusive didéticos,

¢ Materiais de expediente, escritorio, papetaria, artigos escolares e embalagens:
« Materal Elétrico;

o Movels Noves para Qualquer Uso;

* Progutos Alimenticios em Geral;

v Progutos de Limpeza e Saneantes Domussanitarios;

¢ Tecigos;

Frestagdo de Servicos de:

* RNeparagio e Manutencao em Computadores, de Equipamentos Periféricas e aparethos
eidtiiuus e eletronicos;




ALTERAGAO N°. 03 DA SOCIEDADE
MORGADO & MARTINEZ LTDA - ME
CNPI/MF. 04,481.985/0001-75

O Tt
« Recarga de Cartuchos e Tonners. O itk N
CLAUSULA SEGUNDA: A vista da alteracso ora realizada, os sécios rés !ve”ﬁi?__‘ﬁa{' este
instrumento, consolidar o contrato social que a partir desta data passg z \wdﬁg?i?wjé |
A\ e -

tecacan: g
CONTRATO SOCIAL CONSGLIDADO \@ﬁ
MORGADO & MARTINEZ LTDA - ME -
LiaRLOS DE ALMEIDA MORGADO JUNIOR, brasileiro, soiteiro, nascide em 20 de
Juiia de 1978 em Faranavai, Estado do Parand, empresdrio, residente e domiciliado ne
Rue Serafim Afenso Costa n.o 1740, Centro, CEP 87.702-050 - Faranavai, Fstado do
Parana, portador da Cédula de Identidade Civil RG. n.© 6.646.128-9 SESP/PR e do CPF.
1124.7857.309-43 g
LI AUDEMIR MARTINEZ BORIN JUNIOR, brasileiro, solteiro, nascido em 05 de
seosto de 1976 em Passo Fundo, Estade do Rio Grande do Sul, empresério, residente e
Qciruciiado na Rua Otévia Borin n, o 555, Jardim América, CEP 87.705-140 - Paranavai,
£stado do Parané, portador da Cédula de Identidade Civil RG. n.¢ 6.217.287-8 SESP/ER o
do CPF. 019.770.229-52, tnicos sécios da MORGADO & MARTINEZ LTDA - ME, com
vede Foro na cidade de Paranavai, Estado do Parand, na Avenida Parand n.° 493,
Centro, CEP 87.704-100, registrada na Junta Comercial do Parand, sob o NIRF
“1 70458805899 eom U1/06/2001, inscrita no CNPI/MF. sob n.o O4.481.985f’000£~75,
fescivem de comum ecordo, consolidar o alteragéo contratual mediante ac clausulas
segLintes:
LLaUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o nome empresarial de MORGADCU &
MARTINEZ LTDA - ME, com sede e Foro na Avenida Parand n.° 493, Centro, CEP
87.704-100, Paranavai, Estado do Parans;
CLAUSULR SEGUNDA. O Capital Social é de R$ 6.000,00 (seis mil reais), dividido em
6.000 {seis mil) quotas, com valor nortinal de R$ 1,00 (um real), ceda uma,
tegralizade em moeda corrente do Pais, assim distribuigo:

SULI0S QUOTAS CAPITAL RS
CARLOS DE ALMEIDA MORGADO JUNIOR 3.000 3.000,00
LLAUDEMIR MARTINEZ BORIN JUNICOR 3.000 3.000,00
L. SU—— srsssreatsnsimnrersnssenssas 6.000 6.000,00

CLAUSULA TERCEIRA: O objeto social é:
LOImercio varensta de;
&tigos de Caga, Pesca e Camping;
4Atigos de Carna, Mesa e Banho;
“ Aitigos de Tapecaria, Corting e Persianas;
« Artigos do Vestuario e Acessérios de Qualquer materiai;
s Artigos ESportivos;
* Artigos Médicos e Ortupédicos;
ALigos pare Habitacdo de Vidro, Cristal, Porcelana, Borracha, Plastico, Metal, Madeire,
Aarmos e Qutre Similar 5
Srinquedos, Artigos Recreativos e Jogos;
« (&lfados de Qualguer Material;
« Cosméticos, Produtos de Perfumaria e da Higiene Pesspal;
¢ L¥scos, Fitas, COs e DVDs, gravados ou nio;




ALTERAGAO N°, 03 DA SOCIEDADE
MORGADO & MARTINEZ LTDA - ME
CNPI/MF. 04.481,985/0001-75

¢« Equipamentos de Protegdo Pessoal;
fquipementos para Escrildrio.
¢ Especializado de Eletrodomésticos e Equipamentos de Audio e Video
* Lspecializado de Equipamentos e Suprimentos de Informatica;
¢ Lspecializado de Pecas e Acessérios para Aparelhos Fietrénicos para us
v Ferragens ¢ Ferramentas Manuais, Elétricas ou Ndo-Eigtricas;
¢ Instrumentos Musicals e Acessdrios;
© Livres, inclusive didéticos;
« Materiais de expediente, escritorio, papelaria, artigos escolares e embalagens,
« iMaterial Eiétrico;
Movedis Novos poara Qualquer Uso;
* Frodutos Alimenticios em Gerai;
« Frodutos de Limpeza e Saneantes Domissanitdrios;
s« Tecidos;
ereslacdo de Servicos de:
o Keparacdo e Manutengdo em Computadores, de Equipamentos Periféricos e aparelhos
2IEtricos e eletronicos;
¢ Hecarga de Cartuchos e Tonners.
CLAUSULA QUARTA: A socledade iniciou suas atividades em 01 de junho de 2001, o
Gieko de duragéo é indeterminado e o término do exercicio social é 31 de dezembro de
Cavs ano;
CLAUSULA QUINTA: As quotas sdo indivisiveis ¢ ndo poderdo ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento dos outros socivs, a quem fica assegurado,
“iigualdade de condigdes e preco, v direitv de preferéncia para a sus aquisicio se
postas & vendas, formalizando, se realizada a cessdo delss, alteracdo contratual
perctinente;

CLAUSULA SEX FA: A responsabilidade de cada séciv é restrita ao valor de suas guotas,
/nas todos respondem solidariamente pela integralizagao do capital social;

CLAUSULA SETIMA: A 2dministragdo da sociedade caberd aos sécios, CARLOS DE
ALHEIDA MORGADO JUNIOR e CLAUDEMIR MARTINEZ BORIN JUNIOR, que tem
Us poderes e atribuicdes de gerirem e administrarem 0s negdcios ds sociedsde
‘epresenta-la  ativa e passivamente, judicial e extrajudicialmente, perante drgéos
publicos, instituicées financeiras, entidades privadas e terceiros em geral, bem como
praticar todos os demais atos necessdrios a consecugdo dos objetivos ou & defesa dos
intsresses e direitos ds saciedade, autorizado o uso do nome empresarial isoladamente,
vidado, no entanto, em elividades cstranhas ao interesse S0c/al ou assumir cbrigacies
vele em favor de qualquer um dos QUOLISLas ou de terceiros, bem como onerar au alienar
bens imoveis da sotiedade, sem autorizagdo do outro sdc¢io;

CLAUSULA OITAVA: Ao término de cada exercicio social, em 31 de cerembiu,
“erunistrador  prestard  contas Justificadas de sua administracio, procedends
Hlatoragao da inventdrio, do balango patrinonial e do balanco de resultado econdmico,
Cabendo aos socios, na propordo de suas quotas, os lucros ou perdas apurados ¢ nos
quatio primeiros meses sequintes ao término do exercicio social os $0Cios deiibersréo
S0bit as contas ¢ designardo aarninistradores quando for v caso;




ALTERACAO N°, 03 DA SOCIEDADE
MORGADO & MARTINEZ LTDA - ME

CNPJ/MF. 04.431.985/0001-75 P" )
CLAUSULA NONA: As deliberacies sociais serdo tomadas em reunides oy qssemwea,as

convocadas pelos adminisgradores ou socios, conforme previsto na Le, e, torrgn‘r CED

dispensaveis quando todas 0s socios decidirem, por escrito, sobre 5 mater:a aue isgria
L

ohjetos delas; w; /
CLAUSULA DECIMA: A socledade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar Ou
outra dependéncia, mediante aiteragdo contratual assinada por todos os sécios;
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Os sdrios poderio de romum acordo, fixar retfraffrs
Wenisal, a titule de “pro-labore” observadas ds dispusigies regulamentadas pertiiie
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Falecendo ou interditado quaiquer socio, a sacedads
cooUnuarad suas atividades com os herdeiros € sucessores e 0 incapaz. Néo sendo
pessivel ou anexistindo interesse destes ou do sdcio remanescente, o valor de seus
fveres sera apurado e hquidado com bases na Situacdo patiimonial da sociedade, 3 dats
da rocolucde, verificada em balanco especiaimente levaniado,
Pardgrefo dnico: O mesmo procedimento serd adotado em outros casos =m que 2
seciedade se resolva em relagdo a seu sécio;
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Os sécios  deciaram sob penas da le: que se
enguadram na condigio de microempresa nos termos Jda Lei Complementar n®. 123 ge
i de dezembro de 2006;
CLAUSIILA DéCIMA QUARTA: Declaram os adminictradores sob os penas da lei, de que
nic estio :mpedzdos de exercer 3 administracio da sociedade, por lei especiai, oy em
ude de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos deia, a pena que
vECE. amda que tempordriamente, o acesso a cargos publicas, ou por crime falimentar
€ Jrevancacas, peita ou subomoe, concussdo, peculato, ou contra a econgmia popuiar,
wiira 0 sisterna financeiro nacional, contro normas de defesa da concorréncia, conitra es
ILliC0es ge consumo, ¢ pablica, ou a propriedade;
CLAUSULA DECIMA QUINTA: Fica eleito o foro de Paranavai Estado do Parand, para o
CHOrCiCio @ o cumprimento dos direitos e obrigactes resultantes deste instrumernito,

E, por assim estarem Justos e contratados assinam o presente instrumentc em trés
flds

Pargnavai, 22 de fevereiro de 2010.
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAi
i & VEREADOR ARCIDIO BORIM

www.cmnovaaliancadoivai.pr.gov.br

PARECER N° 11/2019
Refer: Dispensa de 007/2019
Requerente: Presidente do Poder Legislativo

Objeto: Aquisicdo de Scanner de Mesa Simples para a Contabilidade

DA FUNDAMENTAGAO

Devo lembrar que a Dispensa de Licitagdo prevista no Art. 24 da Lei
8666/1993 n&o é um comando obrigatério para contratagédo direta, mas uma
oportunidade de mérito administrativo que defina pela escolha ou nao realizar
0 procedimento licitatério — decisdo que deve ser fundamentada pela
autoridade ordenadora de despesa.

Sendo indispensavel a fundamentagdo pela razdo da ndo escolha do
procedimento com base em dispensa de licitagdo (memorando 007/2019), se
informa que existe supedaneo legal para a contratagéo pretendida, com fulcro
Art 24, 1l da Lei 8666/1993, que foi regulamentada pelo Decreto Federal
9412/2018, acatada sua aplicagdo sobre os municipios do Estado do Paran4 (
Nota técnica 1/2018 — do Tribunal de Contas do Estado do Parana)’

Art. 24. E dispensavel a licitagao:

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo
anterior e para alienagbes, nos casos previstos nesta Lei
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo Servigo,
compra ou alienagéo de maior vulto que possa ser realizada de
uma so vez;

Por Ultimo, deve-se atentar para o prego quotado, se esta dentro dos padrées
do mercado regional, visto que o terceiro or¢camento apresenta um valor tanto
quanto “distoante” dos demais (R$ 969,00), bem como numerar as paginas.

Recomenda-se continuidade do procedimento, recomendado a ratificagdo ao
ordenador de despesas, responsabilizando-se pela singularidade do objeto
proposto, recomendando-se a justificativa da escolha do fornecedor
contratante, em conformidade com o Art. 25 da Lei 8666/93

1 https://wwwl.tce.pr.gov.br/noticias/nota-tecnica-posicionamento-do-tce-pr-sobre-novos—vaFores-da-lei-

de-licitacoes/6248/N




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANGCA DO IVAI - PR
VEREADOR ARCIDIO BORIN
PODER LEGISLATIVO

PARECER CONTABIL A PEDIDO

DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAI

Em atendimento ao pedido do Presidente desta Camara Municipal, Jair Burdinhdo Pichini, acerca do
Processo Administrativo n? 12/2019, que trata da Dispensa para : Aquisigdo de 01 (um) scanner de
mesa simples para a Contabilidade desta CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANGA DO IVAI temos a
informar:

- O Processo Administrativo possui previsdo orcamentdria contemplada no Orgamento da Camara

Municipal de Nova Alianga do Ivai, para contratacdo de pessoa juridica:
01 CAMARA MUNICIPAL

001 SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL

01.031.2001.2001 Manutengao das Atividades Legislativas
4.4.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente

DESPESA FIXADA — R$52.027,36

Saldo atual da dotagdo -  R$44.429,36

Nova Alianga do Ivai-Pr, 12 de agosto de 2019.

|« B
Nivea Ai&&fﬁ%@? ~ CRC 045880/0-PR

Contadora da Camara Municipal

CNPJ:76.721-570/0001-32 - Fone:(44)3433-1144 - E-mail:cmnai@hotmail.com.br
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.790-000 — Nova Alianca do Ivai PR.




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAI
VEREADOR ARCIDIO BORIN
PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 76.721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1144 - E-mail: cmnai@fornet.com.br
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.790-000 — Nova Alianga do Ivai PR.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITACAO N° 007/2019.

CAUSA ENSEJADORA:
Dispensa de licitagdo, com base no artigo 24, 1l ¢/c art. 23, I, “a”, da Lei 8.666/93.

JUSTIFICATIVA:
Licitagdo dispensada em razdo do valor dos produtos adquiridos serem inferiores ao limite
legal que exige a abertura de procedimento licitatorio.

RAZAO DAESCOLHA:
Dentre as empresas consultadas, a contratada possui os produtos em conformidade com as

especificagdes técnicas e com o menor prego para aquisigdo. E conforme parecer juridico e
contabil.

JUSTIFICACAO DO PRECO:
Compativel com os praticados no mercado.

OBJETO DO CONTRATO:
Aquisigdo de Scanner simples de mesa para o setor contabil.

CONTRATADO:

MORGADO E MARTINEZ LTDA, CNPJ 04.481.985/0001-75, com sede na Avenida Parana,
493 - Centro — CEP 87.704-100 — Paranavai/PR.

VALOR:
O valor total do contrato é de R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais);

LOCAL DA ENTREGA:

Camara Municipal de Nova Alianga do Ivai, na Rua Vereador Adir dos Santos, n188—Nova
Alianga do Ivai/PR.

PREVISAO ORCAMENTARIA:
Dotagdo: 01.001.01.031.2001.2001.4.4.90.52.00.00 ~Equipamentos e materiais permanentes

Nova Aliang¢a do Ivai/Pr, 12 de agosto de 2019.

Jair Burdinh@p Pichini
Presidente




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAI
VEREADOR ARCIDIO BORIN
PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 76.721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1144 - E-mail: cmnai@fornet.com.br
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.790-000 — Nova Alianga do Ivai PR.

ANEXO 1
TERMO DE REFERENCIA

DISPENSA DE LICITACAO N° 007/2019 - CMNAI

1-DO OBJETO
Aquisi¢do de 1 (um) Scanner simples de mesa.
2 -DOS ITENS

1 (um) Scanner simples de mesa que possua tampa removivel e é4rea de digitalizagdo de
21,59x29,72 (A4).

3 -DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

3.1. Indicar, sob sua responsabilidade, todos os componentes necessarios a perfeita entrega dos
produtos, substituindo total ou parcialmente os equipamentos quando necessario;

3.2. Fornecer, as suas expensas e sob sua responsabilidade, toda supervisdo, treinamento,
transporte, alimentagdo e equipamentos necessarios a execugdo, pelos seus prepostos, dos
servigos contratados;

3.3. Fornecer as suas expensas, equipamentos visando a substituigdo emergencial dos
equipamentos respectivos que apresentarem defeito;

3.4. Constatado defeito ou m4 instalagiio dos objetos o qual ndo possa ser resolvido no local, o
mesmo serd removido para avaliagdo na sede da empresa contratada;

3.5. Atender as normas disciplinares ¢ demais regulamentos em vigor na CMNAI ¢ cumprir o
horario determinado pelo CMNALI para a realizagdo dos servigos e as modificagdes, a critério
desta;

3.6. Responsabilizar-se por quaisquer danos causados a0 CMNAI ou a terceiros, por seus
empregados;

3.7. Responsabilizar-se por todas as despesas necessérias a prestagdo de servigos ou dela
decorrentes, a qualquer titulo, inclusive todos os encargos sociais, fiscais e trabalhistas que
incidem ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto do contrato;

3.8. Observar, na execugdio do Contrato, a Legislagdo sobre seguranga e higiene no trabalho,
acatando recomendagdes especificas que, nesse sentido, venham a ser feitas pelo CMNAL, sob
pena de suspensdo dos trabalhos, sem prejuizo de aplicagdo das penalidades previstas para o
caso de atraso no cumprimento das obrigagdes contratuais;
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CNPI: 76.721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1144 - E-mail: cmnai(@fornet.com.br
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3.9. Responsabilizar-se por demais atos praticados contrérios as leis em vigor, as normas €
regulamentos do CMNAI e as disposigdes deste contrato;

3.10. Apresentar a CMNAI profissionais, devidamente habilitados e credenciados.

3.11. O contratado fica responsavel por todos os encargos trabalhistas e tributérios decorrentes
do objeto contratado.

4 - DAS OBRIGACOES DO CONTRATANTE

4.1 Dar ciéncia & CONTRATADA no prazo de 30 (trinta) dias das alteragdes que pretenda
efetuar no contrato;

4.2. Cumprir pontualmente todos os seus compromissos financeiros ajustados com a
CONTRATADA;

4.3. Notificar, por escrito, 3 CONTRATADA sobre a aplicagdo de eventuais multas e
penalidades, nos termos deste Contrato e das Leis Federais n° 8.666/93 e 8.883/94.

5. DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZACAO

5.1 A execugiio dos servigos ser4 acompanhada e fiscalizada pelo servidor que solicitou o
servico ou em se tratando de manuteng#o preventiva a Senhora Caroline Souza Saraiva, entre
;_)ultfi)s il"ransmitir a CONTRATADA as instrugdes e determinagdes que julgar necessarias;
5.1.2. Exigir da CONTRATADA o cumprimento rigoroso das obrigagdes assumidas;

5.1.3. Sustar o pagamento de faturas pendentes, no caso de inobservéncia pela CONTRATADA
das obrigac¢des pactuadas;

5.1.4. Verificar as notas fiscais ou faturas extraidas pela CONTRATADA, recusando-as e
devolvendo-as quando incorretas;

5.1.5. Aceitar, quando julgar procedente, as justificativas apresentadas, por escrito, pela
CONTRATADA, na hipotese de infragdo contratual desta.
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAI

PROCESSO N2 012/2019
RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO Ne. 007/2019

Autorizo e ratifico a despesa, emissao de empenho e a dispensa de
licitagdo, para aquisicdo de 1 (um) Scanner de Mesa, conforme descrito no Processo
n.2012/2019 - Dispensa de Licitagdo n.2 007/2019, com valor total de RS 660,00 (seiscentos
e sessenta reais), corrente das Dotacdes Orgamentarias
01.001.01.031.2001.2001.4.4.90.52.00.00 -Equipamentos e materiais permanentes, em favor
de MORGADO E MARTINEZ LTDA, CNPJ 04.481.985/0001-75, com sede na Avenida Parana,
493 - Centro- Paranavai/PR, CEP 87.704-100, em conformidade com o Art. 26 da Lei 8.666/93,
alterada pela Lei 8.883/94, com base no artigo 24, inciso Il.

Nova Alianga do Ivai, 28 de agosto de 2019.

{AO PICHINI
ara Municipal

JAIR BURD
Presidente de

CNPJ: 76.721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1144 - E-mail: cmnai@hotmail.com.br
Rua Vereador Adir dos Santos 597, centro — CEP 87.790-000 — Nova Alianca do Ivai PR.
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CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAI

EXTRATO DE DISPENSA N2 007/2019

PROCESSOS ADMINISTRATIVO N2 012/2019 — DISPENSA DE LICITACAO N2 007/2019
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ALIANCA DO IVAI.

CONTRATADO: MORGADO E MARTINEZ LTDA, CNPJ 04.481.985/0001-75, com sede na
Avenida Parana, 493 — Centro- Paranavai/PR, CEP 87.704-100.

OBJETO: Aquisicio de 1(um) Scanner de Mesa Simples com tampa removivel e drea de
digitalizaco de 21,59x29,72 (A4).

VALOR GLOBAL: RS 660,00 (seiscentos e sessenta reais).

DOTAGAO ORCAMENTARIA: 01.001.01.031.2001.2001.4.4.90.52.00.00 —-Equipamentos e
materiais permanentes

PRAZO DE VIGENCIA: A vigéncia sera de 30 (trinta) dias, contados da data da publicagdo.
DATA DE ASSINATURA: 28/08/2019.

Nova Alianga do Ivai, 28 de Agosto de 2019.

JAIR BURDI O PICHINI
Presidente de Camara Municipal

CNPJ: 76.721-570/0001-32 - Fone: (44) 3433-1144 - E-mail: cmnai@hotmail.com.br
Rua Vereador Adir dos Santos 188, centro — CEP 87.790-000 — Nova Alianca do Ivai PR.
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CMDCA-CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
NOVA ALIANCA DO IVAI - PR

RESOLUCAQ N° 0062019

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO
ADOELSCENTE - CMDCA do Municipic de Nova Alianca do Ivai,
no uso das atribuicdes que Ihe conferem a Lei Municipal n*
011/2001 alerada peias Leis 031/2005; 1442015 e considerando a
deliberagio da plendria realizada em 27/08201%;

RESOLVE:

RESOLVE:

ARTIGO 1° - Aprovar s INSCRIGAC sob ndmera 001/2013-CMDCA
para o CIEE/PR - CENTRO DE INTEGRAGAO EMPRESA-ESCOLA,
com CNPJ: 76.510.591/0001-80 para execugdo de servigos,

g b

ARTIGO 2° . Esta Resolugdo entra em vigor na data da sus
publicagdo,

Sal das sessdes, 27 de agosto de 2019.

SIDNEI APARECIDO DA CRUZ
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